



WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na

**„Wykonanie usługi odbioru, transportu i unieszkodliwiania odpadów, w tym odpadów
niebezpiecznych dla SPZOZ w Krotoszynie**

DG/1/22/18

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia SIWZ.

Zapytania do Formularza Cenowego:

Pytanie nr 1:

W prowadzonym postępowaniu Zamawiający umieścił w jednym pakiecie obok odpadów medycznych z grupy 18 odpady o kodzie 060404. Nie są to odpady medyczne i sposób ich unieszkodliwiania diametralnie różni się od metod unieszkodliwiania odpadów medycznych, ponieważ są one odzyskiwane lub unieszkodliwiane innymi metodami niż spalanie. To powoduje, że dostępność do prowadzonego postępowania jest znacznie ograniczona, ponieważ większość firm specjalizuje się w określonej grupie odpadów, które unieszkodliwia się w ten sam sposób. W związku z tym prosimy o wydzielenie odpadów o kodzie 060404 do innego pakietu i umożliwienie składania ofert częściowych. Takie rozwiązanie spowoduje naszym zdaniem zwiększenie konkurencyjności ofert, ponieważ każdy z Wykonawców składając ofertę na przedmiot swojej działalności jest w stanie zaoferować lepszą ceną niż w przypadku, kiedy musi zatrudniać podwykonawców lub występować jako konsorcjum.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 2:

Zgodnie z treścią SIWZ wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia worków, prosimy o podanie ilości wymaganych worków na czas trwania umowy. Jest to informacja niezbędna do prawidłowego oszacowania kosztów i możliwości złożenia oferty.

Odpowiedź: Wymagana ilość worków na czas trwania umowy wynosi 20 tys. sztuk



Pytanie nr 3:

Zgodnie z zapisem w punkcie 1 Działu III SIWZ oraz §3 ust. 1.d) wzoru umowy worki muszą posiadać logo firmy i dodatkowy opis. Pragniemy zauważyć, iż przepisy nie nakładają takiego obowiązku, a ponadto powoduje on znaczne zwiększenie kosztów realizacji usługi, a to stoi w sprzeczności z racjonalnym wydatkowaniem środków publicznych. W związku z powyższym wnioskujemy o odstąpienie od tego wymogu. W przypadku negatywnej odpowiedzi wnosimy o wyrażenie zgody na umieszczenie naklejki z logo firmy i dodatkowym opisem.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 4:

Prosimy o wyjaśnienie czy informacja w punkcie 9 Formularza Ofertowego ma dotyczyć jedynie odpadów medycznych z grupy 18? Odpady o kodzie 060404 unieszkodliwiane są innymi metodami niż spalanie.

Odpowiedź: Tak, informacja w punkcie 9 Formularza ofertowego dotyczy jedynie odpadów medycznych z grupy 18

Pytanie nr 5:

Zgodnie z zapisem w punkcie 10.a) Działu III SIWZ oraz §5 ust. 1 wzoru umowy zamawiający wymaga zatrudniania na umowę o pracę doradcy ds. bezpieczeństwa transportu towarów niebezpiecznych. Ponieważ przepisy nie nakazują zatrudniania doradcy na umowę o pracę, prosimy o zmodyfikowanie tego zapisu w taki sposób, aby wykonawca zobowiązany był do zatrudniania doradcy, ale również na umowę zlecenie, o dzieło. Taki wymóg znacząco ogranicza dostępność do prowadzonego postępowania.

Odpowiedź: Każda forma jest możliwa. Doradcą może być pracownik z umową o pracę, może być osoba na umowie zlecenia, możemy również działać na zasadzie współpracy z doradcą, który prowadzi własną działalność gospodarczą. Ważne jest jedynie by móc dla celów dowodowych spisać tę umowę na piśmie. W/w zapis zostanie zmodyfikowany.

Pytanie nr 6:

Zgodnie z zapisem w punkcie 1.2)a) oraz punktem 5.b. Działu VI SIWZ Zamawiający wymaga od wykonawców złożenia między innymi zezwolenia na *transport*. W związku z utworzeniem rejestru, który stanowi część Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami, o którym mowa w Rozdziale 2 Działu IV ustawy o odpadach i tym, że część podmiotów posiada już nadany numer rejestrowy, prosimy o modyfikację zapisu w taki sposób,

aby wykonawcy zobowiązani byli do złożenia w ramach transportu zezwolenia *lub dokumentu potwierdzającego dokonanie wpisu do rejestru, o którym mowa w Rozdziale 2 Działu IV ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. 2018, poz. 21 ze zm.)*.

Odpowiedź: Zamawiający żąda zezwolenia (decyzja) na zbieranie i transport odpadów z grupy 18 lub dokumentu potwierdzającego dokonanie wpisu do rejestru, o którym mowa w rozdziale 2 działu IV ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. 2018r., 21 ze zm.)

Pytanie nr 7:

Zgodnie z zapisem w punkcie 1.2)a) oraz punktem 5.c. Działu VI SIWZ Zamawiający wymaga m.in. decyzji na zbieranie. Wnosimy o modyfikację zapisów w taki sposób, aby decyzja na zbieranie była wymagana tylko w przypadku podmiotów zobowiązanych do jej posiadania. Zgodnie art. 3.1.34) ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. przez zbieranie odpadów rozumie się gromadzenie odpadów przed ich transportem do miejsc przetwarzania, a tym zajmuje się wytwarzający lub pośrednik, który następnie transportuje odpady do firmy utylizującej. Ponadto zgodnie z zapisem w art. 23 pkt 2 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. zakazuje się zbierania zakaźnych odpadów medycznych poza miejscem wytwarzania. Decyzja na zbieranie odpadów zakaźnych może być wydana jedynie w szczególnych przypadkach, w celu zapewnienia ciągłości odbioru odpadów.

W przypadku niektórych firm, które zajmują się transportem i unieszkodliwianiem odpadów w swojej instalacji, nie ma obowiązku posiadania decyzji na zbieranie, ponieważ odbierane odpady transportowane są bezpośrednio do unieszkodliwiania i wymagana jest wówczas jedynie decyzja na transport i unieszkodliwianie odpadów, dlatego wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź: Pytanie dotyczy punktu 5c, tylko z treści pytania wynika, iż odnosi się do punktu 5b. Zamawiający żąda zezwolenia (decyzja) na zbieranie i transport odpadów z grupy 18,06 lub dokumentu potwierdzającego dokonanie wpisu do rejestru, o którym mowa w rozdziale 2 działu IV ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. 2018, poz. 21 ze zm). Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że zezwolenie (decyzja) na zbieranie odpadów z grupy 18,06 w trym odpadów niebezpiecznych (z grupy 18) jest wymagana tylko w przypadku podmiotów do jej posiadania.

Pytanie nr 8:

Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający wymaga wymiany kontenerów przy każdym odbiorze. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 5 października 2017 r. w sprawie szczegółowego



Misja zakładu: „Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej i wrażliwość na problemy naszych pacjentów.”

sposobu postępowania z odpadami medycznymi oraz inne przepisy dotyczące odpadów medycznych nie nakładają na Wytwórcę odpadów medycznych obowiązku przekazywania ich do unieszkodliwienia w kontenerach/pojemnikach. Kontenery/pojemniki służą do składowania odpadów. W związku z tym, że nasze auta są przystosowane do transportu odpadów luzem wnosimy o dopuszczenie możliwości dostarczenia kontenerów jedynie do gromadzenia odpadów bez konieczności ich wymiany.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 9:

W §2 ust. 1 wzoru umowy Zamawiający wpisał, iż unieszkodliwianie odpadów odbywać się będzie na terenie województwa wielkopolskiego. Prosimy o usunięcie tego zapisu, ponieważ przed wyborem oferty zamawiający nie wie na terenie którego województwa będą unieszkodliwiane odpady, a przepisy dopuszczają unieszkodliwianie odpadów poza terenu województwa, na którym odpady zostały wytworzone

Odpowiedź: Projekt umowy pozostaje bez zmian.

Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.

Z poważaniem

Z-CA DYREKTORA SPZOZ
W KROTOSZYŃCE
ds. medycznych
lek. Mieczysław Pełko

Krotoszyn, dnia 07.08.2018 r.